

Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1933 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående viss ändring av grunderna för rätt till understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa.

I en inom andra kammaren väckt motion nr 347, vilken hänvisats till bankoutskottets förberedande behandling, hava herrar *Ericsson* i Sörsjön och *Johnsson* i Norrahammar hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i nu gällande grunder för rätt till understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa, att vid beräkning av tjänstgöringstiden all utförd tjänstgöring skall inräknas.»

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motionen.

I enlighet med i proposition (nr 13) till 1931 års riksdag framlagt förslag beslöt riksdagen, bland annat, vidtaga den ändring i fråga om villkoren för underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, att avskedat indelt manskap från armén med minst 15 men under 20 tjänstår, som styrkte sig hava tjänstgjort i sammanlagt minst 600 dagar, skulle från och med den 1 juli 1931 komma i åtnjutande av underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, vilka gällde beträffande sådant manskap, som tjänat i minst 20 men ej 25 år.

I överensstämmelse med riksdagens beslut utfärdade Kungl. Maj:t den 13 mars 1931 kungörelse (nr 43) i ämnet.

Sedermera har Kungl. Maj:t genom brev den 19 juni 1931 (svensk författningssamling nr 251) på given anledning förklarat, att såsom tjänstgöringstid för erhållande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa icke finge beräknas tid, varunder indelt soldat undergått rekryt- och underbefälsutbildning.

I en vid 1932 års riksdag väckt motion (II: 32) hemställde herr *Bäcklund* m. fl., »att riksdagen måtte förklara, att vid beräkning av tjänstgöringstid för rätt till underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt de av 1931 års riksdag beslutade grunderna *all* fullgjord tjänstgöring skall inräknas».

Bankoutskottet, till vilket motionen hänvisades för förberedande behandling, avgav — efter att i vederbörlig ordning hava inhämtat yttrande från statskontoret, som hört arméförvaltningens civila departement — utlåtande (nr 33) i ärendet, varvid utskottet avstyrkte motionen. Vid

utskottets utlåtande var fogad en reservation, vari hemställdes om bifall till motionen.

Beträffande motiveringen för utskottets hemställan och det i reservationen framställda yrkandet tillåter sig utskottet hänvisa till förenämnda utlåtande nr 33.

Då kamrarna i ärendet fattade skiljaktiga beslut, vilka icke blevo föremål för gemensam omröstning, förföll frågan för 1932 års riksdag.

Utskottet.

Enligt vad utskottet inhämtat, har fråga om viss jämkning i grunderna för beräkningen av tjänstgöringstid för rätt till underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa nyligen genom särskild framställning bragts under Kungl. Maj:ts prövning. Vid sådant förhållande har utskottet icke funnit skäl tillstyrka, att riksdagen skulle avlåta skrivelse i ämnet till Kungl. Maj:t. Utskottet har alltså, utan att för sin del taga ståndpunkt i sakfrågan, ansett sig böra avstyrka bifall till den föreliggande motionen.

Utskottet hemställer förty,

att ifrågavarande motion II:347 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Ström i Lidköping, Johansson i Friggeråker, Stendahl, Berling*, Bjurström* och Bengtsson*; samt

från andra kammaren: herrar Leffler, Bäcklund, Laurén, Lovén, Paulsen, Aht*, Hammarlund och Johansson i Edsbyn*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.